
Skvělá písnička do blbé doby (74) Golgota

Napsal uživatel Belmondo
Úterý, 02 Únor 2021 17:50

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Po začátcích v brněnském trampském Wanailonu a skvělé hře na foukací harmoniku s řadou
tehdy již slavnějších kolegů Luboš Javůrek v polovině osmdesátých let minulého století přivedl
na svět skupinu Bokomara. Golgotu najdete na desce Bokomarie z roku 1996.

  

Golgota

  

Slunko se červenalo krví
Odešlo někam do Říma
A psal se týden mínus prvý
Maria matka usíná

  

A bylo jaro svátky byly
V tom městě poblíž jezera
Beránky dávno vykoupili
Pro krutou oběť večera

  

Řekni mi Pane co se stane
Ve čtvrtek večer v Getsemane
Měla jsem sen a v něm můj syn
Budím se v ledovatém potu
A z okna hledím na Golgotu
Děsí mě její strašný stín
Děsí mě její strašný stín

  

Marie pospěš, už ho vedou

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (74) Golgota

Napsal uživatel Belmondo
Úterý, 02 Únor 2021 17:50

Chátra se blahem pomine
Tvé vlasy mají barvu šedou
Přikryj je rouškou před synem

  

I nejlepší chlap hostí hada
S nevinou vždycky chodí hřích
V bankovních domech dneska zrada
Je v kursu třicet stříbrných

  

Řekni mi Pane co se stane
Ve čtvrtek večer v Getsemane
Měla jsem sen a v něm můj syn
Budím se v ledovatém potu
A z okna hledím na Golgotu
Děsí mě její strašný stín
Děsí mě její strašný stín

  

Naposled hladíš mrtvý tělo
Máš v prstech jeho podobu
Kterýpak mámě by se chtělo
Vystrojit syna do hrobu

  

O jeho šaty v kostky hráli
Tvým slzám budou rozumět
Matky, co syny vychovaly
Až příliš dobře pro náš svět

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=WlQi3aYoKdU}

   

 2 / 2


